
UCHWAŁA NR XVIII/164/12
RADY POWIATU W OPOCZNIE

z dnia 23 sierpnia 2012 r.

w sprawie stopniowej likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Opocznie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281), oraz art. 59 ust. 1 i 2 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 
227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 
i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 oraz Nr 216 poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 
r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, 
Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, 
poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206), Rada Powiatu uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2012 r. rozpocznie się stopniowa likwidacja Liceum Profilowanego w Opocznie 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Opocznie, ul. Żeromskiego 3, która zakończy się 
z dniem 31 sierpnia 2013 r. 

2. Stopniowa likwidacja, o której mowa w ust. 1, polega na likwidacji z dniem 1 września 2012 r. klasy 
pierwszej i umożliwieniu zakończenia uczniom Liceum Profilowanego kształcenia rozpoczętego w roku szkolnym 
2010/2011, co nastąpi w roku szkolnym 2012/2013. 

§ 2. 1. 1. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący, z wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, którą przejmuje Łódzki Kurator Oświaty. 

2. Mienie, należności i zobowiązania po zlikwidowanym Liceum Profilowanym przejmuje Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Opocznie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2012 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Opocznie 

mgr Marek Ksyta

Strona 1Id: MVVSJ-VVXSV-UCFCY-MRNRK-GWZFP. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
do projektu uchwały Rady Powiatu w Opocznie w sprawie stopniowej likwidacji Liceum Profilowanego 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Opocznie 

Uchwałą nr XIV/121/12 z dnia 21 lutego 2012 r. Rada Powiatu w Opocznie wyraziła zamiar stopniowej 
likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Opocznie, która 
rozpocznie się z dniem 1 września 2012 r. a zakończy 31 sierpnia 2013 r. (celem umożliwienia uczniom Liceum 
Profilowanego zakończenia kształcenia rozpoczętego w roku szkolnym 2010/2011). 

Likwidacja szkoły została podjęta z inicjatywy organu prowadzącego w związku z wejściem w życie art. 
7 ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2011 r. nr 205, poz. 1206), zgodnie z którym, na rok szkolny 2012/2013 nie prowadzi się naboru m. 
in. do dotychczasowego trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży. 

W dniu 22 lutego br. zostało wystosowane pismo do Łódzkiego Kuratora Oświaty zawiadamiające 
o podjętym zamiarze stopniowej likwidacji ww. Liceum wraz z uzasadnieniem oraz prośbą o przedłożenie 
opinii w przedmiotowej sprawie. W odpowiedzi w dniu 27 lutego 2012 r., Łódzki Kurator Oświaty wyraził 
pozytywną opinię w przedmiocie likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Opocznie. 

O zamiarze likwidacji powiadomieni zostali również rodzice uczniów Liceum Profilowanego w Opocznie, 
pismem z dnia 22 lutego 2012 r. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe. 

Id: MVVSJ-VVXSV-UCFCY-MRNRK-GWZFP. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



